pedit. ta, ut in his, quz vel dubia fuerint , aut obfcura, id noverimus fequendum , quod
nec preceptis Evangelicis contrarium ». nec Decretis Sanéftorum Patrum inyeniatur
adverfum: Eapropter Apofiolica hec Sandta Sedes , pro Paterna erga Univerfos Chri-
ftihdeles beniznitate , quoad integrum fibi fuit , confuevit fupremam fuam in iis au-
&oritatem interponere , quae ceteroquin ad majus Divini Culeus incrementum prae-
feripta, aut per frigefcentem in nonnullorum cordibus caritatem , ad otium luxu~
riamgue convertuntur , aut ob rerum ad vitam traducendam neceflariarum inopiam 5
non fine confcientiz angore contemnuntur )
§. 1. Quoniam autem , ficut pro parte Cariflimi in Chriflo Filii nofiri Philippi
Hifpaniarum Regis Catholicis Nobis nuper expofitum fuic , ipfi Philippo Regi inno=
tuit, in Provincia Ipufcoana , cujus pars in Fraternitatis Tuze Diczceli Calaguritana
coutinetur ; prater teflos dies in Univerfali Ecclefia. fzrvari {olitos , alios quampluri=
mos five pictatis fludio, five quacumque alia de caula preeceptos agitari , ita ut quam-
plurimis ejufdem Previnciz , & Dicecefis Tuz hominibus ; (. qui manu, & labore in
fudore vultus vefcentes pane fuo ., ob ingentem fefiorum dierum numerum , Obtenta
alendz vitz neceflitate , vetitis laboribus aditum jam late aperuerunt ) , f per omes
nes dies feflos hujufmodi 2 fervilibus operibus..abflineant, ad vicam lucro fuftinendam
haudquaquam tempus fufficiat; ac propterea Nobis humiliter fupplicatum fuit , ut in
premiffis opportune providere , &, ut infra, indulgere de benignitate Apoftolica di-
gnaremur .

§. 2. Nos itague, qui Chri tifidelibus , quar

remedium potius ad zternam falutem COmy
i

antum cam. Domino poflumus , falutare
arandam, & humanam yitam honefle fi=

tentandam adhibere , quam per {everiorem Ecclefiaflice difcipline rigorem ad fepa=

ratio-

BY IK E LOA A G a5, 179
rationem inopes adducere cupimus, dictos homines fpecialibus favoribus , & gratiis
prolequi voleates, & eorum fingalares perfonas a quibulvis Excommunicationis , {uf-
penfionis , & interdi&i, aliifque Ecclefiafticis tententiis , cenfuris , & peenis , a jure
vel ab homine quavis occafione , vel caufa latis , i quibus quomodolibet innodatz
exiftunt ; ad eF&um prefentium duntaxat confequendum ha{‘t_u'n_i‘erie ablolventes,
& ablolutas fore cenfentes, {upplicationibus etiam ejufdem Pailippi Reris nomine No-
bis fuper hoc huniliter porreftis inclinati, Eraternitati Tax per prelentes commit-
timas & mandamus ; ut, veris exiftentibus narratis,, omaibus utriulque fexis Chyi-
fiifidelibus ejufdem Provinciz in Dicecefi tua exiflentibus , ut deinceps, CXceptis om-
nibus diebus Dominicis, Natalis Domini noftri Jefu Chrifli , & fequeati _f):{r_ﬁfi Ste-
phani, Circumecilionis , Epiphaniz , refurrettionis,, & fequenti, A_.fccu!xorwzs Domini , Die. excepys.
Pentecofles , & fequenti itidem diebus Corporis Chrifti, S. Joannis Baptife ». Sanéto-
ram Apoftolorum Petri, & Pauli, Sau&i Jacobi, & COll‘llTl-‘fn‘lOi’aL'lOI‘{lS_"Otﬂmlll'l]_sall—
¢torum, praeterca quinque dicatis Beatee Virgini Mariee Immaculate , {cilicet Purifica-
tionis, Annuntiationis, Affumption's , Nativitatis, & Conceptionis , necnon Sanéti
Patroni, aut Tutelaris cujuslibst loci pro hominibus ejuf¢em loci dumtaxae, infqui-
bus intra maneat przcepti obligatio, in reliquis diebus Feflis , five per hancSanftam
Sedem preeceptis, five per Synodales ejufdem Dicecelis Conftitutiones ,ifive quacum-con
que alia de caufa , etiam ex caufa Voti per Majores fuos fa&i , quod quoad hanc 2 MiLk
partem etiam audtoritate noftra Apoftolica per Te commutari velumus , preceptis i vaeae
audita Miffa , laborjofis {uarum artium exercitationibus , fervilibufque operibus, fi- pofit.
ne ullo prorfus confeientiz {crupulo vacare poflint , au&oritate nofira Apoltolica
concedas , indulgeas, & permittas, ac ftatuas, pracipias,, & mandes .
$. 3. Non obftantibus Apoflolicis, ac in Univer(alibus , Provincialibufque , & Sy-
nodalibus Conciliis editis generalibus, vel fpecialibus Conftitutionibus , Ordinationi~ Claufula.
bus, necnon Provincie , & Dicecelis prazfatarum , etiam juramento , confirmatione
Apoltolica , vel quavis firmitate alia roboratis Ratutis , & confuetudinibus ; privile-
giis quoque, indultis, & Literis Apoftolicis in contrarium premifforum  quomodoli- \
et conceffis, confirmatis , & innovatis. Quibus omnibus, & fingulis , illorum teno-
ri praelentibus pro plene , & fufficienter expreflis , ac de verbo ad verbum infertis
habentes , illis alias in fuo robore permanfuris , ad premifforum effeftum hac vice
dumtaxat {pecialiter , & expreffe derogamus , cacterifque contrariis quibufcumque .
Datum Rome apud S. Mariam Majorem {ub Annulo Pifcatoris , die rr1. Septem- el adie s
bris MDCCXLIIL. Pontificatus Noftri Anno III, 2B 7T